
Izglītība un karjera ikvienam

Apgalvojumi
par profesijām



• Izlasi dotos apgalvojumus par sešām
profesijām un izvēlies, kurš
apgalvojums ir patiess;

• Diskusijā (individuāli vai grupā)
pamatojiet savu izvēlēto viedokli;

• Salīdziniet izskanējušos viedokļus ar
www.profesijupasaule.lv atrodamo
informāciju.

Uzdevums
www.profesijupasaule.lv 

http://www.profesijupasaule.lv/
http://www.profesijupasaule.lv/


Skolotājs logopēds
1. Skolotājs logopēds pārsvarā māca bērniem izrunāt burtu 

“R”.
2. Metodes, ar kurām strādā skolotāji logopēdi, nemainās.
3. Apgūstot skolotāja logopēda profesiju, studē arī medicīnas 

jomas priekšmetus.

Kurš apgalvojums ir patiess?



Skolotājs logopēds
1. Skolotājs logopēds pārsvarā māca bērniem izrunāt burtu 

“R”.
2. Metodes, ar kurām strādā skolotāji logopēdi, nemainās.
3. Apgūstot skolotāja logopēda profesiju, studē arī 

medicīnas jomas priekšmetus.



Tulks / tulkotājs
1. Tulka un tulkotāja izglītība ir labs pamats, lai kļūtu par 

speciālistu dažādās jomās.
2. Tulks tulko grāmatas.
3. Lai tulkotu, pietiek ar ļoti labām attiecīgās svešvalodas 

zināšanām.

Kurš apgalvojums ir patiess?



Tulks / tulkotājs
1. Tulka un tulkotāja izglītība ir labs pamats, lai kļūtu par 

speciālistu dažādās jomās.
2. Tulks tulko grāmatas.
3. Lai tulkotu, pietiek ar ļoti labām attiecīgās svešvalodas 

zināšanām.



Izmeklētājs
1. Izmeklētāji veic visu izmeklēšanas procesu vienatnē.
2. Izmeklētājs reti strādā pie datora ar dokumentiem, 

normatīvajiem aktiem un datu bāzēm.
3. Pieredzējušam izmeklētājam piemīt prasme ātri "noskenēt" 

pratināmo personu, lai izvēlētos atbilstošu taktiku.

Kurš apgalvojums ir patiess?



Izmeklētājs
1. Izmeklētāji veic visu izmeklēšanas procesu vienatnē.
2. Izmeklētājs reti strādā pie datora ar dokumentiem, 

normatīvajiem aktiem un datu bāzēm.
3. Pieredzējušam izmeklētājam piemīt prasme ātri 

"noskenēt" pratināmo personu, lai izvēlētos atbilstošu 
taktiku.



Interjera dizainers
1. Pirms interjera projekta sagatavošanas interjera dizainers 

izjautā klientu par viņa ikdienas paradumiem, dzīvesstilu un 
hobijiem.

2. Interjera dizainers ir mākslinieks, kurš pārsvarā skaisti 
noformē telpas.

3. Interjera dizainers nepārzina būvniecības un apdares darbu 
materiālus un tehnoloģijas.

Kurš apgalvojums ir patiess?



Interjera dizainers
1. Pirms interjera projekta sagatavošanas interjera 

dizainers izjautā klientu par viņa ikdienas 
paradumiem, dzīvesstilu un hobijiem.

2. Interjera dizainers ir mākslinieks, kurš pārsvarā skaisti 
noformē telpas.

3. Interjera dizainers nepārzina būvniecības un apdares darbu 
materiālus un tehnoloģijas.



Fiziķis
1. Ar fiziķa izglītību karjeras iespējas pamatā ir akadēmiskā 

vidē un laboratorijās.
2. "Robi" matemātikas zināšanās ir šķērslis fizikas studiju 

uzsākšanai.
3. Fiziķim ir nepieciešama prasme runā un rakstos gramatiski 

un stilistiski pareizā, saprotamā un saistošā valodā 
formulēt savas domas.

Kurš apgalvojums ir patiess?



Fiziķis
1. Ar fiziķa izglītību karjeras iespējas pamatā ir akadēmiskā 

vidē un laboratorijās.
2. "Robi" matemātikas zināšanās ir šķērslis fizikas studiju 

uzsākšanai. 
3. Fiziķim ir nepieciešama prasme runā un rakstos 

gramatiski un stilistiski pareizā, saprotamā un saistošā 
valodā formulēt savas domas.



Aukstumiekārtu sistēmu tehniķis
1. Aukstumiekārtu sistēmu tehniķis ražo saldējumu. 
2. Aukstumiekārtu sistēmu tehniķis var strādāt uz kuģiem.
3. Aukstumiekārtu sistēmu tehniķim nav iespēju strādāt 

attālināti.

Kurš apgalvojums ir patiess?



Aukstumiekārtu sistēmu tehniķis
1. Aukstumiekārtu sistēmu tehniķis ražo saldējumu. 
2. Aukstumiekārtu sistēmu tehniķis var strādāt uz 

kuģiem.
3. Aukstumiekārtu sistēmu tehniķim nav iespēju strādāt 

attālināti.



Izglītība un karjera ikvienam

Paldies par 
uzmanību!


	Default Section
	Slide 1:          Apgalvojumi par profesijām

	Untitled Section
	Slide 2
	Slide 3: Skolotājs logopēds
	Slide 4: Skolotājs logopēds
	Slide 5: Tulks / tulkotājs
	Slide 6: Tulks / tulkotājs
	Slide 7: Izmeklētājs
	Slide 8: Izmeklētājs
	Slide 9: Interjera dizainers
	Slide 10: Interjera dizainers
	Slide 11: Fiziķis
	Slide 12: Fiziķis
	Slide 13: Aukstumiekārtu sistēmu tehniķis
	Slide 14: Aukstumiekārtu sistēmu tehniķis
	Slide 15: Paldies par uzmanību!


